



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 18 WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 18. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXV.

Dnia 14. Września.

Po zgaśnięciu Sessji przez JP. Marszałka Kościłkę Koron: Król Jmć wezwawszy Mini-sterium do Tronu, w zabranych Głosie wyraził wdzięczność, za uczyniony powrót sobie Szafunku wszelkich Godności Senatorskich y Ministerialkich, które podług Paktow Konwentow zawsze do Króla należały; tudzież za dane autentyczne y uroczyście świadectwo od Seymu dzisiejszego Cnotliwego, Wolnego, y Patryotycznego, iż w ciągu 26. letniego Panowania, tychże Paktow wiernie Narodowi dochował; oświadczył przytym, w Materyach Rządu tyczących się, zawsze zdanie swoje dla oświecenia Narodu tak otwierać, iak swoje dla oświecenia Najlepszemu dobrem tegoż Narodu, chociażby to zdanie było różne od większości zdań inaszczy radzących.

Przystąpiono potym do kontynuacji rozprawy materyi względem Krzesel Senatorskich,

Wojewodztw odpadłych, y względem Ministeriów, czyli te mają być zmniejszonymi, lub nie? Różne w tey okoliczności, iak y na przelzłej Sessji, były zdania; szczególniej zaś co do Ministeriów, iedni utrzymywali, że zbyt wielka liczba szesnastu Ministrów zmniejszoną być powinna, ażeby Skarby niepotrzebney nieponosily Expensy. Drugzy utrzymując, że Ministeria w tey liczbie, w iakowey są teraz, zostać powinny, radzili, aby raczey Penfye onych zmniejszone zostały.

Gdy w tych rozdwoionych zdaniach, iednomyślność niezachodziła, uformowana została Propozycya ad Turnum takowa: „Czyli liczba Ministeriów ma być zmniejszona, lub nie? „

Szedł Turnus na takową Propozycyą, po którego zakończeniu, ogłoszona Pluralitas następująca: Ze ma być zmniejszona liczba, było Wotów 46. Ze nie ma być zmniejszona liczba Ministrów, było Wotów 83.

Przystąpiono potym do Wotów Sekretnych, po których zakończeniu, powtórna ogłoszona taka Pluralitas: Ze ma być zmniejszona liczba

Ministrów, było Wotów 67. Ze niema być zmniej-  
szona liczba, było Wotów 61.

Sesja solwowaą została na Czwartek nastę-  
pujący, na godzinę 10. To jest na dzień 16.  
Września.

*Z Monachium d. 25. Sierp:* Dla  
zawściągnięcia Niezbożności, coraz  
barziej szerczący się, y dla poło-  
żenia tamy temu złemu, które  
przez gorzące przykłady *Przeło-  
żonych* spływa na Ludzi pospolitych,  
y mianowicie wydaje się w pogar-  
dzeniu y zaniedbaniu zewnętrzney  
czci Boskiej, czyli Kościelnego Na-  
bożeństwa; Xiążę Jmć Elektor *Pa-  
latino-Bawarski* wydał rozkaz pod  
dniem 17 Lipca, ażeby wszyscy  
Jego Urzędnicy, na Publicznym Na-  
bożeństwie Parafialnym, na Kaza-  
niach, y na Mszy Wielkiej w dni  
Niedzielne y Świąteczne przytomni  
nawdowali się; wszystkie zaś prywa-  
tne Nabożeństwa mają być zniesio-  
ne, albo na inną godzinę przeło-  
żone.

*Z Kadyx d. 31. Lipca.* Dwór wy-  
dał Ordynans na uzbroienie jeszcze  
30. nowych Okrętów Liniowych, z  
których 12. miedzią mają być obi-  
te. Tymczasem uzbroienie to nie-  
pośpiesznie idzie, ponieważ na May-  
tkach nam brakuie. *Z Lima* Fre-  
gata jedna przywiozła dwa Millio-  
ny, y 318,000. *Piastrów.*

*Z Madrytu d. 9. Sierp:* Dowie-  
działwszy się nasz Rząd, że Kupcy  
*Francuscy* w *Kadyx* Patryotyczną  
swą Ofiarę posłali do Narodowego  
Zgromadzenia *Francuskiego*. Spisać ka-  
zał Imiona wszystkich tych gorli-

wych pretendowanych Patryotów,  
Sprzyjający tymże Kupcom, nie bez  
przyczyny lękaią się teraz iakowe-  
go od Zwierzchności Rozrządzenia,  
niemiętego dla swych przyjaciół.

*Z Akwisgranu dnia 20. Sierp:* Kon-  
gres w *Bruxelli* już ma czynić kró-  
ki do Kapitulowania z Królem *Leo-  
poldem*; ale podobno nieotrzyma ze-  
zwolenia Monarchy na swe Propo-  
zycye. Pełnomocnicy wysłani od  
*Kongressu do Londynu, Berlina, y do  
Hagi*, starać się mają za Medyacyą  
Dworów namienionych o otrzyma-  
nie od Króla *Leopolda* następujących  
Artykułów: (1) Ażeby Konstytu-  
cya y Przywileie wszystkich Pro-  
wincyi *Belgickich* zagwarantowane  
były od *Protestantskich* Mocarstw  
Morskich, y mianowicie od Państwa  
*Niemieckiego*. (2) Ażeby Woysko  
Narodowe od *Stonow* *Prowincyi* de-  
pendowało. (3) Ażeby wszystkie  
teraz *Amplojowane* Osoby w Rzą-  
dzie, y na innych Publicznych U-  
rzędach, były potwierdzone. (4)  
*Stany* osiarują się na większe płace-  
nie *Subsidiow*, dla zasilenia Panują-  
cego w płaceniu *Penfy* tym Oso-  
bom, którym po uysciu ztąd, y  
straceniu swych Urzędów, *Penfya*  
naznaczono.

*Z Paryża dnia 25. Sierp:* Na Ses-  
sji *Narodo:* Zgroma: dnia 20. wy-  
znaczono przecież (y to tylko na  
ten rok) *Penfye* dla *Akademii Fran-  
cuskiej*, dla *Akademii Nauk Wyzwo-  
lonych*, dla *Akademii Umiejętności*,  
y dla *Królewskiego Towarzystwa  
Sztuki Lekarskiej*.

W Sprawie Szefa Eskadry w *Toulon* przez Pospolstwo ledwie nie na śmierć zamordowanego, stanął Dekret, ażeby przeciwko Herztom rozruchów tamecznych, sędownie postąpiono. Przy tej okazji, Hrabia *de Mirabeau*, dla zawściągnięcia Insubordynacyi przy Woysku, podał Projekt prosić Króla Jmci, ażeby całą Armią terażnieyszą rozpuścił, y zaraz wystawił Armią nową podług Organizacyi terażnieyszey, y do tej Armii, takich tylko Żołnierzy y Szefów dobrał, którzy są Obywatelami Kraiu, y żeby Przysięgę wykonali, że *Konstytucyą* chcą utrzymać, Prawom *Narodowego Zgromadzenia* chcą być posłusznymi, y Obowiązkom Obywatelskim od tegoż *Zgromadzenia* ustanowionym, chcą uczynić zadość. Projekt ten, *Deputacyi Woyskowej* oddano do roztrząśnienia.

Na Sessyi dnia 21. Minister Morski oddał List z papierami ściągającymi się do pretenzji *Deya Algierskiego*, który domaga się Satisfakcyi za mniemaną zniewagę *Banderze* jego wyrządzoną.

Na Sessyi dnia 22. znowu była mowa o potrzebie nieuchronney ferrowania Prawa przeciwko Pismom Buntowniczym. Wiadomy Buntowniczy Pisarz *Marat*, w Peryodycznym swoim Pismie: *Przyjaciel Ludu*, wczora ieszcze znowu wydrukował Projekt, ażeby wystawiono w *Thuilleries* 800. Szubienic, y polewę z Deputowanych *Narodowego Zgromadze:* mianowicie po prawey

stronie siadujących, wywieszać na nich, y Grafa *de Mirabeau* powiesić na naywyższej Szubienicy. Chciano zatym Autora natychmiast wziąć kazać do aresztu; lecz *J.P. de Mirabeau*, lubo w owym Piśmie wyraźnie tknięty, na to niepozwolił.

Z *Bruxelli* d. 25. *Sierpnia*. Kongres rozesłał do *Stanow Prowincyi* rozmaitych Listowną *Expedycyą*, prosząc o przyślanie kilku *Extraordynaryjnych Deputowanych* do *Zgromadzenia Stanow y Kongressu* w *Poniedziałek* na godzinę 8. Na tym *Zgromadzeniu*, ma być uczyniony Raport: (1) O Polityczney naszey sytuacji. (2) O *Negocycacyach* naszym z obcemi *Mocarstwami*, y o przychylności tychże *Mocarstw* ku nam. (3) O naszych *Armiach*. (4) O stanie *Skarbowych* naszych *Interessów*. (5) O nadzieiach naszych y dalszych *Układach*. Do każdego z rzeczonych *Artykułów*, dokładna przyłączona będzie wszystkiego tego *Explicacya*, co tylko przydać się może do wystawienia *Stanu Publicznych* naszych *Interessów* w świecie iak naywiększym.

*J.Pana van der Noot* pociągają teraz do zdania *Sprawy* z postępowania swego, y do zdania *Rachunku* z pieniędzy powierzonych &c: z którey okoliczności, nieiako się on zmieszal, y to niemając sprawuie *Fermentacyą*.

Z *Herve* d. 24. *Sierp:* Listy Z *Bruxelli* donoszą, że *Kardynała Arcybiskupa Mechlińskiego* do *Rzymu* przy-

wołano, y w samey rzeczy wybierają się już za kilka dni w podróż namienioną. We *Flandryi* największa część Obywatelów jest za Królem *Leopoldem*, y Deputowanych z tameczney Prowincyi wysłano już do *Wiednia*.

Z *Wiednia* d. 25. *Sierp*: Dnia 15. tego Miesiąca, Deputowani *Mantuańscy* na mianey u Króla Jmci Audyencyi, otrzymali skutek prośby swoiey zaniesionej, która zależała na odnowieniu im dawnych Przywilejów, y na pozwoleniu dla *Mantuy* osobnego Trybunału, bez dependencyi do *Medyolańskiego* Trybunału.

Z *Austryi* d. 25. *Sierp*: Odpowiedź przez Króla Jmci Deputowanym *Węgierskim* dana na Audyencyi, zamykała w treści co następuje: Król Jmć dla zbliżającego się przybycia Króla *Neapolitańskiego*, y dla Zaślubienia dwóch Najstarszych Synów swoich, tudzież dla spedziewanej Koronacyi w *Frankfurcie*, niemoże teraz, mimo własney swoiey chęci, do *Budy* udać się; przytym, Król Jmć innego *Inauguracyjnego Dyploma* swey Koronacyi nie podpisze, prócz owego, iakie chwalebney pamięci godna Matka Jego *Maryja Teresa* podpisała, gdyż Król Jmć postanowił niezego zgola z swoich Praw nieustąpić; gdyby zaś po zaślęty na fundamentie *Dyploma* rzeczonego *Koronacyi*, Naród sądził mieć słuszne iakie zażalenia, tedy Król Jmć zawsze po *Oycowski* starać się bę-

dzie o uchylenie, ile możności, przyczyn dających okazją do zażalenia.

Pogłoska nieustaje, że ieden z Królewiców naszych pojedzie do *Gallicyi*, w celu założenia tam swoiey Rezydencyi. *Stany Gallicyjskie* chciały, iak wiadomo, mieć złożonych z Urzędów wielu znakomitych Urzędników; ale Król Deputowanym *Gallicyjskim* oświadczył, iż żaden z Jego Oficjalistów Publicznych pozbawionym nie zostanie sposobu do życia y honoru, chyba by iawnie y dostatecznie o przeniewierzeniu się był przekonany.

Z *Hermannstadt* d. 13. *Sierp*: Według Listu iednego z *Austryackich* Officerów w niewoli w *Carogrodzie* znaydujących się, stan naszych tamecznych Woiennych Jeńców, jest barzo żalofny. Samych nawet Officerów ciężkimi *Kajdanami* okutych (którym częstokroć schodzi na pierwszych do życia potrzebach nieuchronnych) zawsze między murami zamkniętych trzymają. Nędza ta, aż do rozpaczonych przyprawuje. Ta to Desperacya uniosła tak daleko *Chorążego F\*\*\*\** z *Reymentu Oross*, że po straszliwej z sobą samym *Walce* wnętrzney, która do pomieszania na rozumie podobną była, y przez dwa dni trwała, naostatku dnia 11. *Maja* uwolnił się z tamąd y przez to swą pozyskał wolność, że się z *bifurman*nił, y podług Sekty *Mahometan*skiej Obrządek *Obrzezania* przyjął.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 18. WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 18. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXVI. Dnia 16. Września.

Po Zgajeniu Sessji przez IP. Marszałka Konf: Kor: dopraszano się, ażeby podług za-  
padłego Prawa na teraźniejszym Seymie, Sessye Seymowe regularnie o godzinie 10. ranney  
rozpoczynały się.

Wnieionym zostało, iż gdy słyszeć się daie, że gP. Zieliński Posel Nurcki zaniósł Pro-  
testacyą przeciw zapadlemu Prawu Deklaracyi względem zwrotu Szafunku wszelkich Dostoy-  
ności N. Panu, a to Prawojednomyslnością zapadło, zaczyn, ażeby w dalszym czasie iakawa  
nierodzita się wątpliwość, że mimo opozycyi Posła w Prawie umieszczonym zostało *iednomyslni-*  
*nie*, upraszano, ażeby takowa Protestacya dla wiadomości, co w sobie zawiera, w *Stanach* prze-  
czytana była.

gP. Zieliński Nurcki w Odpowiedzi swoiey wyrazil, iż Protestacya przez siebie zanieiona  
w Aktach Grodu, nieściaga się do tego, iakoby przeciwko *iednomyslności*, która była za tąż  
Deklaracyą protestował się, ale tylko jest oświadczenie Autentyczne zdania swoiego, iakowe  
miał względem Senatorckich y Ministerckich Krzesel, iżby te, nie arbitralnie, ale z podanych  
Kandydatów rozdawane były; a zatym, gdy z takowym zdaniem z *gzy* oddalił się, Prawo zapa-  
dłe *iednomyslnością*, w niczym wątpliwości podlegać niepowinno. Oświadczył przytym powter-  
nie w Aktach przy teyże Protestacyi uczynić Obiasnienie, że niebyło nigdy myślą podawać w  
wątpliwość Prawo *iednomyslnością* zapadłe.

Po zaspokoiniu tey Kwestyi, Król Jmć wezwawszy Ministerium do Tronu, oświadczył,  
iż gdy Decyzya *Stanow* zapadła względem zmniejszenia Ministeriów, ażeby z Decyzją  
tego, które Ministerya mają być zmniejszonemi, zatrzymano się do czasu, kiedy będzie mo-  
wa przy *Projektach Rządowych* respektiwe każdego Urzędu Ministrowskiego; zapewnił przytym,  
iż z rozdaniem Wakanłów zatrzyma się dopóty, dopóki *Stany* nie zadecydują, które mają zo-  
stać, a które być powinny uchylone Ministerya. Radził nakoniec uczynić zwrot do *Projektow*  
*Rządowych*, y te z większym decydować pospiechem, ile przy nie najdluzszym już czasie  
Seymowania, ażeby, gdy dawny Rząd został znieiony, nowy był ustanowiony; bo barzo nie-  
dobre mniemanie o *Polszcze* u Posłtronnycch zrobiloby się Narodów, iesliby (bróń Boże) Seym  
ten bez ustanowienia pewnego Rządu miał zakonczyć się.

Po Głosie N. Pana, przystąpiono do Kontynuacyi Szostego Artykula z *Praw Kardynalnych*.  
Gdy do tego przyszło Punktu: *Narod ma Urzędy Stanowić, y Urzędniki wybierać*; II. PP. *Wołyńscy*  
chcieli ten uczynić Dodatek: y *Krolow* wybierać. Powstały zatym różne zdania: Jednych do-  
wodzących, iż lepiej dla *Polskiei*, aby była już raz ustanowiona *Sukcesya Tronu*. Drugich u-  
trzymujących, iż lepiej dla *Wolności*, ieszeli zawsze Królowie wybieranemi zostaną. Radzone  
w tey okolicznosci zapytać się Narodu przez wydanie *Uniwersalow* na Seymiki, co sobie Na-  
rod życzy, czyli mieć *Wolną Elekcyą*, czyli *Tron Sukcesyiny*?

Gdy ta okoliczność, długich Sporów okazała się być materyą; zaczyna Sessya Solwo-  
waną została na dzień następujący, na godzinę 10.

Z Chelma d. 25. Sierp: Po długiej y przykrey chorobie, opatrzona na drogę wieczno-  
ści SS. Sakramentami, dokończyła przykładnie życie swe Jeymć Pani Maryanna z Zakrzewskich  
Węgłenka Kasztelanowa Chelmska. Ciało tey Pani prowadzone było w Afflyrencyi licznego Du-  
chowienstwa, Cechow, Poddanstwa, przez IX. Porfirego Wazyńskiego Nominata Biskupa Chelm-  
skiego R.G.U. Opata Zydyczyńskiego, przy mianych Exortach do Kościoła JJ. XX. Reformatorow;  
gdzie nazajutrz po licznych Mszach y Wigiliach, Mszą Wielką Obrządkiem Biskupim śpie-  
wał tenże IX. Nominat Biskup; y po Uroczystym Kondukcie, spulzeżono Ciało do Grobu.  
Smierć tey Damy, wielu przyniotami zaszczyconey, y od wszystkich w calej Ziemi Chelmskiej  
szacowaney, napelniała nieznośnym żalem, nie tylko pozostałe Potomstwo y Pokrewienstwo, ale  
wszystkich za życia oneż znających, niemniej służących y całe poddanstwo.

Z Sztokolmu d. 24. Sierp: Dnia 22. tego Miesiąca, przybiegł tu Ku-  
ryer od naszego Króla Jmci z *Schwenksund*, z Dekretem śmierci po-  
twierdzonym od Monarchy na wiadomych owych Pułkowników *d'Ot-  
ter* y *Haefsteko*, na Podpułkowników *af Enegielm* y *Klingsporre*, tu-  
dzież na Maiora *Köthen*. W przyszłym tygodniu tenże Dekret na  
Wielkim Placu *Ladugardslandt* w Stolicy tuteyszey do Eksekucyi zo-  
stanie przywiedziony. General Baron *d'Armfeldt*, Szef owej w Roku  
1788. Kongregacyi, y nayspierwszy z kary godnych, dla podeślęgo  
wieku swego, y dla dawnieyszych swoich usług ważnych, został od  
Króla Jmci dekretowany na Więzienie w Fortecy Kraiowej pod wol-  
nieyszą strażą; y Rząd za miejsce Więzienia iego przeznaczył Twier-  
dzę *Malmoe*. Brygadyer *Hartfehr* nayduie się pod strażą swey Fami-  
lii mniej ściśle w Dobrach, iak głoszą, w *Sudermanii*. Król tę łas-  
kę mu wyświadczył za Usługi ważne, które on Kraiowi dawniey był  
uczynił.

Z Kadyx d. 5. Sierp: Okręt ieden z *Bordeaux* przybyły, postrzegł  
naszą Flotę dnia 30. Lipca między Przylądkiem *la Roque* y *St: Vincent*, o  
25. mil Morikich od lądu.

Z Amsterdamu d. 31. Sierpnia. Rzecz iest niezawodna, że dla uspo-  
koienia zamieszkw *Niderlandzkich*, Kongres w *Hadze* ma być odpra-  
wiony; na którym naydować się będą Ministrowie Królów: *Wegier-  
skiego*, *Angielskiego*, *Pruskiego*, y Ministrowie od *Stanow Generalnych  
Holenderkich*. Głoszą, że do tego Kongressu przypuszczeni będą tyl-  
ko Kommissarze od *Stanow Brabancyi*, *Flandryi*, y innych Pro-  
wincyi nominowani; ponieważ Król *Leopold* żadnych zgola nie-  
chce uznać Kommissarzów od Kongressu w *Bruxelli* nominowanych.

Z Sztokolmu d. 27. Sierp: Traktat Pokoju między *Szwecyą* y *Ros-  
syą* dnia 14. tego Miesiąca podpisany, y dnia 20. zamieniony, zamy-  
ka w sobie 7. następujących Artykułów: (1) Obadwa Mocarstwa,

zარეცაიან სობიე **პოკოი** **ვიეცნი**, **ი** **პრიჯიანნი** **ნი** **ნადვერეჯონა**. (2) **ობოვიჯიანია** სიე **დო** **სციისლეფსეგო** **ალიანსუ** **ი** **კონვენციი**. (3) **ჯოსტანა** სიე **პრი** **სვიჩ** **პოსესიჯი** **ვედლუგ** **ტრაქტატუ** **ინ** **აბო** **ი** **ნიჟსტადტ**, **ჯადნიჩ** **სობიე** **ვჯაიემნიე** **ნიეცნიჯიან** **ცესიჯი**. (4) **გრანიცე** **სპორნე**, **პრეჯ** **კომმიჯი** **სიე** **ნა** **თენ** **კონიეც** **ნიეოდვლოცნიე** **ჯიეჩაი** **ნა** **მიეი** **სეცა**, **ბედა** **ურეგულივანე**. (5) **ბრანიე** **ვოიენნი** **ბეჯ** **ოკუპუ**, **ი** **ბეჯ** **ვჯღლედუ** **ნა** **ლიცხბე** **ონიჩხე**, **ბედა** **ვიმნიენიენი**. (6) **სჯვეცი** **ჯოსტანიე** **პრი** **პრავიე** **ვიპროვადჯენი** **ჯ** **ინსტანტ** **ჯბოჯა** **ი** **პსჯენიე**. (7) **ულოჯონო** **თაკჯე** **სპოსობ**, **იაკიმ** **ოკრეტი** **ვოიენნე** **სჯვეჯკიე** **ი** **როსსიჯი** **სკიე** **ნა** **ბალტიკი** **მოჯრუ**, **ატენცი** **სობიე** **მაი** **ოსვიადჯიე**.

*Z Neapolu d. 10. Sierp:* **ხიჯე** **რუსპოლი** **ექსტრაოდინარიინი** **პოსელ** **კროლი** **ვეგერსკიეგო** **დნი** **6. თუ** **პრიეიხაი**. **დნი** **12. ბეჯიე** **ონ** **მაი** **სვოი** **ვიჯდ** **პუბლიკინი**, **დნი** **14. ნასტაპი** **უროჯიფთე** **ოსვიადჯენიე** **პრეჯ** **ო** **კროლევნი** **ნეაპოლიტანსკიე** **ვ** **ჯამეჯიე** **დლა** **ვეგერსკიჩ** **კროლევიცოვ**; **დნი** **15. ბედა** **ჯარეჯინი**. **დნი** **19. 20. ი** **21. დვორ** **პოიედიე** **დო** **ბარლეტა**; **ი** **ჯტამტად** **დალე** **დო** **ფიუმე**.

**კროლი** **იმე** **დეკლაროვალ**, **ჯე** **პრი** **ჯასლუბიენი** **კროლევიენ**, **ჯვუქლეგო** **დონუმ** **გრატუიტუმ** **ნიებეჯიე** **პრეტენდოვალ**; **ოსვჯემ** **ჯ** **პრივატნიე** **სვოიეი** **კასი** **ვილიეჯი** **70,000. დუკატოვ** **ნა** **ფესტინი**, **იჯრჯიფკა**, **ფეიერვერკი**, **ი** **ინნე** **ვიდოკი**. **პო** **საქიმ** **თაკჯე** **კროლესტვიე**, **ობსიფა** **იალმუჯნე** **კაჯალ** **როჯდაი**.

*Z Palermo* **დონოსჯა**, **ჯე** **პოვიეტრჯინი** **ჯეგლარჯ** **ლუნარდი**, **ვ** **ბალინიე** **პრეჯ** **დვიე** **გოჯინი** **სჯეჯესლიე** **პო** **პოვიეტრუ** **ბუი**; **ლეჯ** **ნა** **ოსტატკუ**, **ვიპადი** **დო** **მოჯრჯ**; **ჯკად** **რიბაცი**, **ნა** **სვიმ** **სტატკუ** **ვ** **ბლისკოცი** **თამ** **კრავჯიე**, **ვიეჯიანგელი** **გო** **პრავიე** **ბეჯ** **ჯმჯიფლოვ**; **ალე** **პრეციეჯ** **ჯნოვუ** **პო** **თიმ** **დო** **სიე** **პრიჯსედელ**.

*Z Lipska d. 1. Wrzesnia.* **პონიევაჯ** **ბუნტოვნიე** **პორუსენი** **ხლოპოვ** **თუ** **ი** **ოვდჯიე** **ვ** **კრაი** **ნაჯიმ** **იეჯჯე** **ნიეუსტაი**; **პრეჯ** **თო** **დნი** **26. სერპნი** **იესტ** **ვიდანი** **ოდ** **ხიჯეჯიე** **ელექტორი** **უნივერსალ** **თიეჯიე** **სიე** **როჯრუხოვ** **ნამიენიონიჩ**.

---

*Komisjsya Wojskowa Obojga Narodow*, **დოქელინაიე** **პრავო** **ნა** **დნი** **11. მიეი** **ჯეჯლეგო** **სერპნი** **ჯაქადიე**, **ვ** **პრეციეჯი** **ცხადი** **დო** **ოსტაიეგო** **დნი** **ლისტოპადი** **ვიჯნაეცნიე** **ოფიეცეროვ** **ნა** **ლიკვიდაცი** **ბრიგად** **კავალერიი** **ნაროდოვეი**, **კომმიჯი** **ნაჯიე** **ჯალეკაიე**, **კტორა** **ვსპოლიე** **ჯ** **კომმიჯარჯანი** **ცივილი** **ვოიჯკოვნიე** **პრეჯ** **კომმიჯიე** **პორჯადკოვე** *respektivno* **კონსიჯტუიეგო** **ვოიჯკა** **ვ** **იეჩ** **ვოიევიდოჯტვინი** **ი** **პოვიატინი** **ვიბრანენი**, **ოდპრავიონა** **ბიე** **მა**; **დაიე** **ორდინანს** **ვიჯი** **სკიმ** **როტმიჯრჯომ** **კავალერიი** **ნაროდოვეი** **ვოიჯკა** **კორონნეგო** **ი** **ლიტევისკიეგო**, **აჯები** **ბაჯ** **სამი** **ჯატრუდნიანი** **სიე** **ჯაციეგიმ** **ხორავნი** **პოდლუგ** **პრავა**, **როტმიჯრჯოვ** **დო** **კომპლეთი** **ობოვიჯიეჯიეგო**, **თუდჯიე** **ოპორჯადჯენიე** **ი** **სპრავუნკანი**; **ბაჯ** **პრეჯ** **ოსობე** **დო** **თეი** **პოვინიჯიე** **უმოქოვანა**, **უჯი** **თა**, **პრეჯნებნიე** **დო** **ჯვიჯ** **რეჯიეჯიე** **პოდლუგ** **პრავა** **ლიკვიდაციი**, **რეგესტრა** **ი** **ექსპლიკაციე** **პრეჯ** **ვიჯლანენი** **ა** **მოცი** **პრავა** **ნა** **ლიკვიდაცი** **კავალერიი**, **ლუბ** **სამი** **პრეჯ** **სიე** **ბე** **ჯიე** **ჯლოჯილი**, **ლუბ** **პრეჯ** **უმოქოვანე** **ოსობი** **დო** **თეგო**, **ი** **ჯუქელი** **ინფორმაცი** **მაიეჯე** **ნადესტალი**. **ჯო** **ჯალეკამი**. **და** **ნა** **ვარჯავიე** **ნა** **სესიჯი** **კომმიჯი** **ვოიჯკოვეი** **ობოიჯა** **ნაროდოვ** **დ. 10. ვრეჯესნი** **1790. როკუ**.

## DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 18 Września R. 1790.

Ostatni Dom na Szulcu ku Czerniakowu, Grofzem Ostatnim mianowany, na Gruncie *Dziekańskim* stojący, z Ogradem, Sadzawką, y wszelkim zabudowaniem, jest do sprzedania; ktoby sobie tenże Dom Zaiezdny nabyć zyczył, o szacunku onego w Kamienicy narożney *Krzywego Kola* pod Nrem 160. będący informowanym być może.

Na mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego M.S.W. Kamienica w Rynku pod Nr. 66. stojąca, *Przezborskich* zwana, na sprzedaż jest przez publiczną Licytacją destynowana, której Licytacja d. 22. Września R. B. na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie o godzinie 3. po południu.

Kommissoryat Wojskowy Obojga Narodów, po trzeci raz uwiadomiałc wszelkie Fabryki Kraiowe o checiach swoich w dopełnieniu im istotniey nad inne Preferencyi: żąda po każdej z osobna, aby mieysce Exystencyi swojej onemuż doniosła, próby Sukien, Pił-cien, Prochów, Amunicyi, Broni, zgola wszelkich Produktów y Rękodziel, które tak do Umundurowania y Potrzeb Wojska, iako też Wojsennego opatrzenia y wypraw, służyć mogą, nadesłała, y o cenie ich realney, oraz wielości przez rok wyrobić się y dostarczyć pewnie mogących, uwiadomiła.

Licytacja Dworku z Oficynami y Stajmiami, oraz wszelkimi wygodami Sł: *Rychterow* przy Ulicy *Marszałkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądów Wojskowych y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney Prorogacyi w mieyscu Sądowym dnia 25. Miesiąca y Roku bieżącego po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencją w Kancellaryi Miasta *Bielina* zapisać, y terminu Licytacji attentować powinien.

Licytacja Dworku *Zayfertowskiego* przy Ulicy *Pańskiej* pod Nrem 1204. stojącego z mocy Dekretu Sądów Wojskowych y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney Prorogacyi w mieyscu Sądowym dnia 25. Miesiąca y Roku bieżącego po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencją w Kancellaryi Miasta *Bielina* zapisać, y terminu Licytacji attentować powinien.

Z Dekretu Sądu Duchownego Elektoratu *Palatini Rbeni* po otrzymanych trzech Kondemnatkach zupełną Konwikcją stanowiących, przypozywają się po czwarty y ostatni raz Sukcesorowie UUr: niegdy *Fryderyka Augusta Hausen* Pułkownika, *Henryka Wilhelma Hausen* Majora Wojsk Koronnych, y *Katarzyny z Hausenow Głmskiej* Braci y Siostry między sobą krodzonych, na instancją UUr: *Marcyanny z Hausenow Zaleskiej* Wdowy, *Juzefy Susnowey*, *Marcyanny Bobickiey*, *Marcyanny Rorowey*, *Magdaleny Dmoszewskiej* y Sukcesorów Uro: niegdy *Ludwiki z Hausenow Wilgołostskiej* Powodów, aby na dzień 28. Mca Września Roku bieżącego w Urzędzie Radzieckim M. S. W. staneli, y siebie celem partycypacyi Sukcesyji po Ur: *Fryderyku Hausen* spadłym, w *Palatynacie Reńskim* będący legitymowali, w przypadku zaś nie stawienia się na tymże ostatecznym terminie, od dobrodzeystwa dalszego legitymowania się od sądzeni zostaną, y wieczne onym milczenie nakazane będzie.

Numera ktore wyciągnięone są na Leteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście *Warszawa* w Pałacu Rzeczypospolitey Kraińskim zwanym dnia 15. Września, są następujące: 4. 15. 21. 10. 80. Przyszłe ciągnięcie będzie d. 29. Września.

Obwieszcza się w szłości w ogulności Kredyterowie, iakiekolwiek Prawa y Pretensye do Dworków od Ur: *Barbary Maiewskiej* Wdowy y Ur: *Iozefa Gadomskiego* nieletniego *Leona Maiewskiego* Opiekona nabytych, czyli raczej do Summy 4,500. Zł: Pol: za sprzedaż tychże Dworków wrefacie pochodzący mający, iż ciż z Instancją UUr: *Felixa y Urszuli Tymiskich* Matronków, Dworków wyżey wyrażonych terażniejszych Dziedziców, na Sądy Kommissarckie Inrydykcyi Ziemiłkoy *Wielopolskiej* przy *Wawie*, końcem złożenia y likwidowania Praw swoich, iakie do rzeczonych Dworków mieć mogą, są zapozwani, y aby na dzień 23. Mca Września Roku bieżącego 1790. w pomienionym Sądzie stawili się, a to pod upadkiem w Sprawie y nakazaniem wiecznego milczenia.

Licytacja Dworku *Langerowskiego*, przy Ulicy *Bracka* zwaney, pod N. 1581. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądów Wojskow: y Ławni: Inrydykcyi *Bożydar y Kalczyny* przy *Warszawie* y nastąpioney prorogacyi dnia 21. tego Miesiąca o godz: 3. po Południu w mieyscu Sądowym odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, na teyże Licytacji attentować